Boletin Ofic

ial de la

REGION de MURCIA Numero 3 Miércoles, 5 de enero de 2022

Pagina 248

NPE: A-050122-68

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

68 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provision
de un puesto de Director de Gestion de este organismo, por el
procedimiento de libre designacién, que tuvo lugar por medio
de la Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 30 de noviembre de 2021 (BORM nim. 279, de 2 de
diciembre).

1.9) Por Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 30 de noviembre de 2021 (B.O.R.M. nimero 279, de 2 de diciembre) se
convoco para su provision por el procedimiento de libre designacion un puesto
de Director de Gestién de este Organismo, de conformidad con lo establecido en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. nim. 275 de
24 de noviembre de 2015).

2.9) De conformidad al contenido de la base especifica cuarta de la
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo
convocados es de libre apreciacién por el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo
7.2.9) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisidn de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designacién para el
puesto de trabajo indicado en la convocatoria arriba mencionado, a la persona
relacionada en el ANEXO que se acompafa a esta resolucion.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesion de los puestos adjudicados sera al dia siguiente
de la publicacién en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia de la presente
Resolucion.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designacién, podra
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, seréd declarado en
situacion de servicios especiales. En consecuencia, tendra derecho al computo
del tiempo que permanezca en esta situacion a efectos de antigliedad,
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, asi como a la
reserva de la plaza de origen.



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 3 Miércoles, 5 de enero de 2022

Pagina 249

NPE: A-050122-68

Cuarto.- Contra la presente resolucién, que no agota la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en
el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 3 de enero de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 3 Miércoles, 5 de enero de 2022 Pagina 250

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA DE SALUD V (ALTIPLANO)

NIVEL FORMA

DENOMINACION c.D. CLASIF PROV.

SUBGRUPO ADJUDICATARIO

DIRECTOR DE GESTION 27 EST LD A1/A2 JOSE MATARREDONA BARBARA

NPE: A-050122-68 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	16/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector Médico de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	14/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de convocatoria de subvenciones dirigidas a jóvenes trabajadores que realicen su actividad en municipios de menor población a través del autoempleo (Programa “Au
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12155/2021	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa Camerún y Gabón 20
	12157/2021	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en misiones comerciales, Misión Co
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12153/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y el Instituto de Fomento de la Región de Mu
	Consejería de Salud
	33/2022	Orden de 4 de enero de 2022 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios y se establecen las medidas restrictivas y rec
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12021/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2022 del convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el tra
	12023/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2022 del convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia, para la asistenc
	32/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director de Gestión de este organismo, por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de l
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12147/2021	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del programa: “Programa de actuación territorial de la terminal intermodal y zona de actividades logísticas de Murcia (Zal de Murcia-Medfood)”.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	12154/2021	Anuncio de ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el “Proyecto básico del modificado del proyecto de construcción de plataforma del corredor mediterráneo de alta velo
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	12012/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza por la que se regula el impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras del Ayuntamiento de Alcantarilla. 
	Jumilla
	10983/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto, de una concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de un quiosco en Ronda Poniente Juan Pablo II de Jumilla.
	11863/2021	Anuncio de aprobación inicial de ampliación de la plantilla de personal incluida en el Presupuesto 2021 del Ayuntamiento de Jumilla.
	Mazarrón
	12014/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal por la que se regulan las zonas de estacionamiento y áreas de servicio de autocaravanas y vehículos-vivienda homologados en el término municipal de Mazarrón.
	Totana
	12020/2021	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-05T08:39:12+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



